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Majblommans vision är att alla barn ska få vara med i 
gemenskapen med sina kamrater i skolan och på fritiden. 
 
Majblomman är Sveriges största barnhjälpsorganisation som ska 
förbättra barns villkor i Sverige. Vi gör det genom att stödja barn på 
fem olika sätt och helheten i det arbetssättet är Majblommans styrka: 
 
1) Barn på den egna orten kan söka bidrag för sådant som gör att de kan dela 
gemenskapen med sina kamrater i skolan och på fritiden genom 
Majblommans lokalförening. Vi utgår från det enskilda barnets behov och kan 
hjälpa barn där samhällets resurser inte räcker. Vi är en viktig del i barnets 
nätverk på varje ort  
 
2) Majblomman arbetar för att förbättra barns villkor över hela Sverige genom 
forskning och opinionsbildning, vi driver sommarverksamhet på Galtarö för 
barn från hela landet samt utvecklar metoder för att yngre barns röster ska bli 
hörda i beslut som rör dem.  
 
3) Majblomman är ett pedagogiskt verktyg i skolans värdegrundarbete. 
Eleverna får möjlighet att utföra en konkret handling av solidaritet med 
utsatta barn på sin egen ort samt får en tydlig övning i vad generositet, 
tolerans och ansvarstagande innebär i praktiken. Många skolor och föreningar 
har också valt att arbeta med Majblomman som en del i sin integrationsplan. 
 
4) Skolan eller föreningen får 10 procent av insamlingen. Det är Majblomme-
pengar som används i Majblommans syfte i verksamheten till exempel att 
finansiera utflykter, köpa in utrustning för utlåning vid idrottsdagar eller läger, 
lekutrustning till skolgården eller föreningsverksamheten. 
 
5) Barnen får 10 procent av insamlade medel till sin klasskassa eller något 
annat de beslutar om. 
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Alla barn ska få vara med! 
Majblommans vision är att alla barn ska få vara med och dela gemenskapen med sina 
kamrater i skolan och på fritiden. Vårt syfte är att hjälpa barn som har det besvärligt på 
grund av sjukdom, funktionshinder eller social situation.  

Vi gör detta möjligt genom direkt hjälpverksamhet till enskilda barn genom våra 
lokalföreningar samt väcker debatt och opinion för att påverka beslutsfattare att 
förbättra barns villkor utifrån de frågor som beskrivs i ansökningarna om bidrag. Vi har 
särskilt lyft frågor om villkoren för barn som lever i en ekonomiskt utsatt familj, och att 
barn sällan ges utrymme att komma till tals i beslut som rör barn. Genom att lyssna på 
vad barn uttrycker får beslutsfattare underlag till att fatta klokare beslut. 

Majblommans insamlingsmetod är att barn hjälper barn genom att sälja majblommor 
cirka två vårveckor varje år. Insamlingsmålet är att sälja en majblomma till var och en 
som bor i Sverige för att kunna hjälpa allt fler barn som behöver extra stöd för att 
kunna dela gemenskap med sina kamrater. 

En lång tradition av att se barns aktuella behov 
Majblommans Riksförbund är en ideell förening och med dess närmare 800 lokal-
föreningar, är Majblomman Sveriges största barnhjälpsorganisation för barn som bor i 
Sverige. Alltsedan Beda Hallberg grundade Majblomman 1907, har organisationen 
strävat efter att hjälpa barn i Sverige som är i behov av extra stöd. Genom de många 
ansökningar om stöd som kommer till lokalföreningarna har vi en ständigt aktuell bild 
av barns behov och vi ser att hjälpbehoven förändras i takt med att samhället förändras. 
Genom vår vision är Majblomman följsam barns aktuella behov på de flesta orter i 
Sverige.  

Majblomman agerar mot fattigdom i Sverige 
Idag är det främst barn i ekonomiskt utsatta familjer som får bidrag av Majblomman. 
Skälet till det är att Majblommans lokalföreningar uppmärksammade, i mitten av 1990-
talet, att karaktären på bidragsansökningarna förändrades. Ansökningarna visade att allt 
fler familjer bad om hjälp för att tillgodose barnets grundläggande vardagsbehov och de 
beskrev en situation där många barn levde i relativ fattigdom. Majblomman har nu fått 
rollen av att täcka upp de mest självklara och grundläggande behoven och det handlar 
inte längre om att i lika stor utsträckning som tidigare, att ger bidrag som ”sätter 
guldkant på tillvaron”. 

Sedan år 2000 har Majblommans Riksförbund drivit en medveten opinionsbildning 
som syftar till att göra beslutsfattare uppmärksamma på problemet med barnfattigdom. 
I det arbetet tar Majblomman sin utgångspunkt i FN:s konvention om barnets 
rättigheter.  

Skillnaderna mellan de som har och de som inte har ökar i Sverige. Det är en oroande 
utveckling som drabbar barn i resurssvaga familjer. 
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Vad ett ekonomiskt bidrag innebär för ett barn 
Majblommans position i förhållande till andra organisationer som arbetar för barns 
rättigheter i Sverige är stark och unik. Majblomman är den enda organisation som ger 
direkta ekonomiska bidrag, men det är också en verksamhet som kan ifrågasättas  ”–vad 
hjälper pengar till en cykel när det finns så många andra större problem?”  Majblommans 
värdering utgår ifrån barnets behov, vilket uppstår just i denna stund för barnet och det 
är alltid barnets upplevelse vi respekterar.  

Ett ekonomiskt bidrag innebär för barnet:  

 - någon vuxen ser och förstår just mig 

- jag får vara med på sådant som mina kamrater gör 

- jag blir glad 

- jag behöver inte bekymra mig över familjens ekonomi för en stund 

 

Majblomman är viktig i nätverket runt barnet 

Själva grunden i Majblommans 
verksamhet är att Majblommans 
lokalföreningar finns nära barn i deras 
vardag. Våra medlemmar kan genom 
sin närvaro se barns aktuella behov på 
den egna orten. Vi har möjlighet att 
hjälpa när samhällets resurser inte 
räcker. 

Skolan som samarbetspartner är viktig 
för Majblomman då det är en miljö där 
alla barn finns och här finns vuxna 
som ser barns behov. Scoutrörelsen 
och andra fritidsorganisationer är också mycket  
värdefulla samarbetspartners som ser barnen på deras fritid. 
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Majblommans fyra fokusområden 2006 
1) Ökad insamling 

För att kunna nå vår vision om att alla barn ska få vara med i gemenskapen med sina 
kamrater i skolan och på fritiden behöver insamlingen öka. Vårt insamlingsmål är att 
samla in 90 miljoner kronor, vilket som en metafor, kan betyda att vi säljer en 
majblomma till var och en som bor i Sverige. Den ökade insamlingen kan även ske 
genom andra kanaler som inte stör barnens insamling. I år är Majblommans totala 
intäkt 38,2 (37,7) miljoner kronor och en ökning med 0,8 (0,3) miljoner kronor jämfört 
med 2005.  

För att vi ska kunna öka insamlingen behöver lokalföreningarna ta hem fler blommor, fler barn 
behöver erbjuda fler majblommor till fler människor och människor som ska köpa en majblomma 
behöver veta vad Majblomman gör och känna sympati för det vi gör och vår vision.  

Det är en logisk kedja men behöver stödjas på olika sätt inom organisationen. 

 

Färdigpackade påsar –förenklad hantering 

Efter förra årets test infördes i år de färdigpackade påsarna som en permanent lösning 
då närmare 80 procent av lokalföreningarna var positiva eller mycket positiva till 
lösningen. På många håll ökade insamlingen rekordartat tack vare att barnen fick fler 
blommor. I barnens insamlingsrapport svarade 30 procent på frågan vad de ville att 
Majblomman skulle förbättra till nästa år att de vill ha fler blommor så de kan sälja mer. 

Idén med de färdigpackade påsarna är att göra det möjligt för alla barn att öka sin 
insamling och minska arbetet med hantering av blommor och pengar. 

Insamlingstävling - Diplomceremoni på Stockholms Slott 

Rekryteringsperioden inleddes med att fjolårets vinnare i Majblommans insamlings-
tävling, elever från Kvinnebyskolan fick ta emot diplom av H.M. Drottningen. 

I samband med ceremonin presenteras fyra speciellt utvalda forskare som får stöd av 
Majblomman: Pojkars och flickors tankar kring kropp, kroppsideal och påverkan ,Carolina 
Lunde, Psykologiska Institutionen, Göteborgs Universitet. Barnens egna uppfattningar av 
medicinsk behandling av ADHD, Lisa Thorell, Institutionen för psykologi, Uppsala 
Universitet och Astrid Lindgrens Barnsjukhus, Karolinska Institutet, Stockholm. Fysisk 
och social närmiljö i relation till flyktingbarns identitetsskapande och hälsa, Solvig Ekblad, 
Institutionen för Psykosocial Medicin, Karolinska Institutet, 
Stockholm. Hälsofaktorers relation till ADHD symptom - ”Jag 
har svårt att sitta still, men mår bra ändå!” Tobias Edbom, 
Enheten för barn och ungdomspsykiatri, Astrid Lindgrens 
Barnsjukhus, Karolinska Institutet, Stockholm 

 
Skolkampanj 

Lokalföreningarna beskriver i sin insamlingsrapport att de 
har svårt att nå ut i skolorna med information. Inför 
rekryteringen sände vi ett centralt brev till samtliga rektorer, 
lärare och elevråd. Det handlade om att alla barn inte har 
råd att följa med på klassutflykt. Detta centrala utskick 
fungerar som en ”dörröppnare” för lokalföreningen.  

Samredovisning av Majblommans Riksförbund och dess lokalföreningar 2006 
5 



Vi annonserade också i lärar- och skolledartidningar. Lokalföreningarna hade också fått 
ett så kallat skolkuvert med gemensamt studiematerial samt möjlighet att komplettera 
med lokal information. Skolkuvertet används vid upp-följning av skolkampanjen. Den 
personliga uppföljningen av lokalföreningen på skolor och scoutkårer är viktig för att 
de centrala kampanjerna ska fungera.  

Insamlingsfilm i TV4 

Årets insamlingsfilm visade systrarna Maude och Ally som pratade om barnfattigdom. 
Filmen sändes i TV4 under insamlingsperioden och väckte starka känslor och många 
gjordes medvetna om Majblommans verksamhet.  

 
 

Majblommans investering i kommunikation
ger mer bidrag till barnen 

Sedan Majblomman kunde minska kostnaderna för inköp av majblommor och istället 
använda pengarna för att kommunicera Majblommans roll och betydelse för barnen 
som bor i Sverige har vi ökat insamlingen från 28,5 (1999) till 38,2 (2006) miljoner 
kronor. Det har givit lokalföreningarna möjlighet att öka sina lokala bidrag från 15,2 till 
21,6 miljoner kronor. Dessa siffror ska ställas i relation till att den totala insamlingen 
visade en stadigt nedåtgående trend med mellan 5 – 10 procent varje år fram till 1997. 
Den totala insamlingen 1997 var 16 miljoner kronor. Idag använder vi pengarna på ett 
klokare sätt –till kommunikation i stället för inköp av majblommor. 
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2) Säker och effektiv insamling  
och distribution 

Vi har utarbetat riktlinjer och tips för att säkra barnen när de är ute och säljer 
majblommor. En central olycksfallsförsäkring är tecknad för alla barn som deltar i 
Majblommans insamling. En handlingsplan finns för att ta hand om barnen liksom hur 
lokalföreningarna ska förebygga att olyckliga händelser inte inträffar. Likaså gäller detta 
vid hantering av pengar.  

För säkerhet och etiska riktlinjer vid tillverkning och distribution av majblommor från 
fabriken till Sverige samt distribution inom Sverige finns en handlingsplan samt 
bindande dokument för tillverkare och distributörer. 

 

3) Värdefulla bidrag till barn 

”Barnets bästa i Majblomman” har tagits fram som riktlinjer och är tänkt att fungera 
som en handbok för lokalföreningarna. Innehållet är en sammanfattning av alla 
lokalföreningars goda och kloka idéer samt aktuell kunskap och medvetenhet om barns 
villkor i Sverige. Riktlinjerna tar upp de frågor vi ofta får under året om hur man ska 
hantera olika bidrag och vad barnet har störst nytta av. Vi ger stöd för att sprida 
kunskap om hur familjer kan söka bidrag från Majblomman, hur lokalföreningen ska 
etablera sig som en synlig del i nätverket runt barnen på orten. En fråga som flitigt 
diskuterats under året är hur vi ska hantera den ökande mängden ansökningar. I 
riktlinjerna finns beskrivning av rutiner som är viktiga att följa –för såväl våra egna 
volontärers välbefinnande som de bidragssökandes förtroende för Majblomman. 

Vi har en snabb kommunikation med lokalföreningarna i samband med vårt 
opinionsbildande arbete. Kommunikationen sker via e-post och vi når merparten av 
lokalföreningarna på detta sätt. 

 

Utdelade bidrag från Majblommans lokalföreningar 2006 

Beskrivning 
 Summa 
kronor  

Andel 
kronor  

Nöjen och kultur 177 839 2% 
Hjälpmedel i skolan 293 116 3% 
Behandling 453 960 4% 
Fritidsaktiviteter 861 937 7% 
Skolaktiviteter 963 565 9% 
Jul och andra högtider 1 082 670 10% 
Utrustning för delaktighet och utveckling 1 299 629 12% 
Semester med familjen/utflykter/sommaraktiviteter 1 424 111 12% 
Dyra och nödvändiga saker 2 427 840 21% 

Läger och koloni 2 321 116 21% 

Totalt 11 305 783 100% 

 
 Delegerade bidrag till barn genom skolan  Summa kronor  

Handkassa till skolsköterska/kurator 457 803 

Skolprojekt 1 887 879 

Totalt 2 345 682 
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Behov som lokalföreningar har sett öka under 2006 

Kläder 18% 
Semesterresor, läger på fritiden 17% 
Fritidsaktiviteter, idrott 14% 
Hjälp till barn med särskilda behov 10% 
Skolaktiviteter (t ex skolresor) 9% 
Övrigt 8% 
Glasögon 7% 
Dyra och nödvändiga saker 6% 
Jul 5% 
Datorer 3% 
Medicin 2% 

 

Majblommepengarna till skolan (10 procent av insamlingen) är          
3,5 miljoner kronor och används till: 

Utflykter/skolresor/klasskassa/studieresa/läger 39% 
Lekredskap 17% 
Trivsleåtgärder/klassfest 17% 
Gruppaktiviteter/elevråd 10% 
Ytterligare 10% till barnens klasskassa  6% 
Scoutverksamhet 6% 
Hjälpmedel (datorer, andra hjälpmedel, läsprojekt) 5% 
 

Allt fler hör av sig till Majblomman för att få bidrag till glasögon, mediciner och 
hjälpmedel. Det är den bidragsgrund som ökade näst mest under 2006. På förstaplats  
hamnar kläder och skor. 
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4) Förbättra barns villkor -opinionsbildning 
Majblommans organisation har en bred kunskap om barns vardagsvillkor. Genom de 
brev som kommer till Majblommans lokalföreningar har vi en unik samlad kunskap om 
barns aktuella behov. Vi samlar dessutom fakta från myndigheter och övrig offentlig 
förvaltning, vetenskaplig forskning samt genomför egna studier. Genom vårt arbete 
med Hallå, hör på mig! får vi många barns synpunkter och behov. Genomgående för 
Majblommans opinionsbildning är att medvetet agera proaktivt utifrån Majblommans 
frågor men också att följa upp aktuella händelser som har nära anknytning till frågorna. 
Vi driver angelägna frågor fram till att vi ser att myndigheter och andra instanser agerar 
för att förbättra barns villkor.  
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All extern kommunikation har ett 

opinionsbildande syfte, vare sig det handlar 
om redaktionellt utrymme eller köpt annon
kunskapen om vad Majblomman gör. Medias
ökat markant vilket märks i de kontakter med
vill orientera sig om våra profilfrågor.  

Profilfrågorna utgår i grunden från barn som le

Skolan som utvecklingsmiljö –att skollagen 
kan vara med i verksamheten och inte ställas
individer. Främst har det handlat om att stopp
många barn tvingats ”sjukskriva sig” för att in
åka med på utflykter, teaterbesök, mm. Vi ha
som är tillåtet inom skollagen.  

Barns röster – att Barnkonventionen följs oc
sina synpunkter och behov. Genom att vuxna 
klokare beslut.  

Barns behov av glasögon – de tidigare glasög
och på vissa håll slopats i de sparåtgärder land
att barn i ekonomiskt utsatta familjer inte får 
synutveckling. Det handlar om barns hälsa. 

Profilfrågorna är exempel på samverkan me
arbete. Lokalföreningarna rapporterar sina i
Riksförbundet sammanställer iakttagelserna. 
kraftfullt utifrån vår samlade kunskap från hela

Stoppa olagliga av

Under 2004 och 2005 har vi drivit frågan om 
konkreta och goda lösningar. Det är inte akti
finansieras. Under 2006 har vi följt debatten oc
av avgifterna och visat på goda lösningar. I de 
i samarbete med Barn- och utbildningsnäm
Fortfarande är det så att vissa kommuner är så
Med en effektiv opinionsbildning och 
kommunikation med våra målgrupper 
har kunskapen om vad Majblomman 
gör ökat. Staplarna visar andelen (procent) av 
svenska folket  som har kunskap om Majblommans 
verksamhet. 

Kännedomen om Majblomman är 
konstant hög  98% 
bund och dess lokalföreningar 2006 
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splats, eftersom vårt mål är att öka 
 bevakning av Majblommans frågor har 
ia tar direkt med Majblomman när man 

ver i ekonomiskt utsatta familjer:  

följs på de punkter som gör att alla barn 
 utanför möjligheten att utvecklas som 

a olagliga avgifter i skolan som lett till att 
te behöva berätta att de inte har råd att 
r också visat på goda exempel och vad 

h att ge utrymme för barn att framföra 
beslutsfattare lyssnar till barn kan vi fatta 

onbidragen från landstingen har minskat 
stingen tvingats göra, men effekten blir 
de glasögon som behövs för en normal 

llan lokalföreningar och riksförbundets 
akttagelser i sina årsredovisningar och 
Hela Majblomman kan därmed agera 
 Sverige.  

gifter i skolan 

olagliga avgifter i skolan. Vi har visat på 
viteterna i sig det är fel på utan hur de 
h bidragit med vår kunskap om effekten 
flesta kommuner har man infört policies 
nder, förvaltningar samt skolpersonal. 
 rädda för att göra fel att de har stoppat 



all form av tillåten insamling och alla aktiviteter, medan de flesta ändå har hittat bra 
lösningar. 

Majblommans förhållningssätt är att vi lever i ett samhälle där valmöjligheterna är stora 
och vi kan anpassa vårt levnadssätt efter resurser. Men när barnen kommer hem med 
en lapp från skolan med information om en utflykt som kostar pengar, finns ingen 
valmöjlighet. Har familjen inte råd med aktiviteten tvingas de ”sjukskriva” sitt barn. 
Men om frivilliga insamlingar genomförs genom att eleverna själva säljer saker eller 
arrangerar aktiviteter för att få in pengar till klasskassan - då finns valmöjligheterna för 
föräldrar, att bidra med så mycket man kan. I skolverkets PM och avgifter i skolan 
2005-05-12 slås fast att: det kan också finnas situationer då eleverna frivilligt bidrar genom att 
samla ihop pengar. 

”Majblommepengarna” ett myntat begrepp 

De tio procent av insamlingen som skolan eller föreningen får att använda i sin 
verksamhet har fått ett namn: Majblommepengarna! Dessa pengar används för en rad 
olika behov,  allt ifrån lekredskap, kamratstödjaraktiviteter, utflykter, till bekämpning av 
huvudlöss. Ur Nyhetsmorgon, TV 4 : 2006-01-17 ”Huvudlöss inget utrotat problem 
bland skolbarn”. Apropå att bekämpningsmedel är dyrt säger Knäredsskolans rektor 
Lena Ahl: - Vi valde att köpa in vanligt lusmedel, kemiskt lusmedel, för Majblommepengar som vi 
hade över. Så det finns här för dem som inte kan köpa själv. 

 
Barns röster –”Hallå, hör på mig!” 

Staten, d.v.s. regeringen har ansvar för att FN:s konvention om barnets rättigheter 
efterlevs och att Sveriges alla kommuner anlägger ett barnperspektiv vid alla beslut som 
rör barn.  Majblomman har konstaterat att det saknas forum för yngre barn att komma 
till tals med beslutsfattare. Barn är heller ingen stark påverkansgrupp och är beroende 
av att vuxna följer barnkonventionen. Det är inte fråga om att barn ska bestämma, barn 
ska få vara barn och vuxna ta beslut och konsekvensen av besluten. Men genom att 
aktivt lyssna till barns behov och synpunkter kan klokare beslut fattas. 

Syftet är att utvärdera resultatet från olika metoder och aktiviteter med avseende på den 
vuxnes synpunkter, barnets synpunkter och själva resultatet av vad barn behöver för att 
ha det bra. Metoderna ska sedan spridas. Vi arbetar själva inom Majblomman för att 
fånga upp barns behov och låter det genomsyra hela Majblommans verksamhet. Vi ska 
också fungera som språkrör för yngre barn i Sverige.  

Verksamheten finansieras med medel från Allmänna arvsfonden. 

 
Politikerveckan i Almedalen, Visby 

Sedan 2004 har Majblomman deltagit med en knattereporter under den s.k. 
Almedalsveckan i Visby. Aktiviteten är en 
del av Majblommans verksamhet ”Ha
hör på mig!” som finansieras med medel 
från Allmänna arvsfonden. Syftet är att 
fång upp en angelägen fråga från alla 
bidragsansökningar som kommer till 
Majblommans lokalföreningar. Det 
handlar om frågor där samhället brister i 
sitt ansvar i förhållande till de lagar som 
gäller för barn och vi vill ställa politikerna 
till svars. Att vi valt att låta en 
knattereporter formulera och ställa f

llå, 

rågorna är att visa på en fungerande metod att låta 
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barn komma till tals med Sveriges ledande politiker –att de blir bemötta med respekt 
och ett allvar som frågan kräver. 

Årets knattereporter var David Lindvall, 11 år, som ställde frågor vid varje partis 
presskonferens och därefter intervjuade partiledarna .  

Frågan till partiledarna: 

- ”Barn som har nedsatt hörsel får en hörapparat för att kunna hänga med i skolan och 
på fritiden. När barn har nedsatt syn blir begränsningarna lika stora för barnet. Men de 
får inte bidrag för sina glasögon. Tycker du att alla barn som behöver glasögon ska 
kunna få bidrag till det?” 

Bakgrund till frågan samt politikernas svar redovisas i rapporten Barns glasögon – behov, 
bidrag och brister - en rapport om skillnaden i synen på synnedsättning och andra 
funktionshinder och sjukdomar. 

Barnens insamlingsrapport 

Majblomman är barnens blomma. Vi vill utveckla Majblomman efter barnens 
synpunkter. På frågan varför de säljer majblommor svarar de ”för att hjälpa andra barn, för 
att det är roligt och för att man tjänar pengar”.   

Majblommans ändamål engagerar barn och en majoritet av barnen tyckte det var roligt 
och lättsålt.  På frågan om Majblomman skulle förbättra något till nästa år svarade 
häften av barnen JA och det man vill förbättra är ”finare färg på blomman, vill ha mer 
blommor och sälja mer, bättre säljlådor”. 

Ett barnråd har deltagit i arbetet med att designa en ny säljväska till kommande 
verksamhetsår för att ersätta säljlådan. De färdigpackade påsarna kommer att finnas i 
två storlekar och information till lokalföreningarna har gått ut med uppmaning att ta 
hem rejält med blommor. 

 

Utbildning och utveckling av organisationen 
Majblommans verksamhet drivs, i lokalföreningarna, uteslutande av ideella krafter. Det 
är viktigt att anpassa riktlinjer och krav på arbetssätt och verksamhet så att det är 
möjligt att utföra arbetet ideellt på fritiden. Samtidigt som Majblomman blir mer känd 
och uppmärksammad ökar kraven på lokalföreningarna. Genom de enkäter 
lokalföreningarna svarar på ser vi ett behov av stöd med information, rekrytering av 
skolor och föreningar som vill engagera sig i Majblommans insamling, rekrytering av 
nya medlemmar samt bidragshantering. Under året har vi utvecklat: 

• Lokalföreningsträffar har genomförts på 21 orter. Genomgång och diskussion om 
Majblommans utveckling, dagsläget och framtid. 

• Barnets bästa i Majblomman – riktlinjer och handbok. 

• Handlingsplaner för att öka säkerheten runt barnen vid insamlingen. 

• Nyhetsbrev via e-post. 

• Hemsidans medlemssidor som uppdateras efterhand som lokalföreningar har tips 
om information, mallar, frågor & svar. Allt kampanjmaterial, pressreleaser, 
debattartiklar, mm finns att ladda hem. 

• Enkäter om lokalföreningens synpunkter och önskemål om verksamheten 

När vi skapar och presenterar rekryterings- och insamlingskampanjerna gör vi det 
utifrån att de ska vara till stöd för lokalföreningarna och utgår från synpunkterna i 
insamlingsrapporten. Vi tar också hänsyn till de stora variationer mellan lokalföreningar 
i fråga om storlek, insamlingspotential samt den ideella kapaciteten. 

Samredovisning av Majblommans Riksförbund och dess lokalföreningar 2006 
11 



Övriga väsentliga händelser 
Förberedelser inför Majblommans 100-års jubileum 

Under hösten började vi förberedelserna inför jubileet. I grunden har vi 
lokalföreningarnas och barnens önskemål.  
Barnens önskemål 

Hissa flaggan en dag. 
Att de som har sålt ska få en tårta till deras klass. 
Sälja mycket , och med tårta. 
En Majblommefest! 
Alla skolor ska få lite pengar till klasskassan. 
Jag tycker att det ska bli en extra fin majblomma nästa år. 
 
Lokalföreningarnas önskemål: 

Bra kampanjer, mycket reklam och PR 
Sälja fler blommor, öka insamlingen 
Vacker, speciell jubileumsblomma 
Tips om lokala arrangemang 
 
En jubileumskommitté bestående av Göte Bernhardsson, Christer Dagman, Hans 
Rosenhoff och Gunnar Hejde har fungerat som kontaktskapare och idégivare till den 
operativa verksamheten.  Arbete inleddes med Majblommans hundraårskrönika, 
dokumenträrfilm, landshövdingarnas engagemang, filmaktivitet för barn som ett 
värdegrundsprojekt i skolan och scoutkårer, lokala premiäraktiviteter, Majblommans 
Dag på Liseberg, insamlingstävling med länspriser, tårtkalas på varje skola, mm. 
  

 

Majblommans sommargård på Galtarö  
 

Verksamheten 

Galtarö är en underbar plats 
med rika möjligheter till 
upplevelser vid havet och i 
skog och mark. Majblomman 
fick marken som donation 
redan 1938 och sedan 1939 
har här bedrivits sommarläger 
i Majblommans regi. Till 
Galtarö är barn från hela 
Sverige välkomna och de 
anmäls via sin barnmottag-
ning, socialtjänsten eller 
lokalförening. 

Verksamheten finansieras till 
2/3 av barn som säljer maj-
blommor. Den återstående tredjedelen är en lägeravgift som kommuner eller landsting 
bör ta då det i många kommuner saknas fritidsverksamhet för barn under sommarlovet. 
Det som tidigare var en självklarhet i många kommuner med sommarläger eller dagläger 
har sedan flera år minskat drastiskt.  

Barn som fiskar krabbor, styr en motorbåt, övar på att segla, paddlar till en annan 
strand, lär sig att simma, hoppar från hopptornet, tar sig upp och ner för en klättervägg 
eller varit ute på hajk lyser av glädje.  
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Maten är ett annat viktigt inslag och i köket lagas mat från grunden av duktiga och 
engagerade dietister som håller reda på vad varje barn kan äta. 

Ledarna är närvarande och stödjande med lyhördhet inför barnets behov i kombination 
med tydliga regler.  

Fastigheten 

Galtarö är en halvö, 27 
hektar stor. Här finns 
ängar, tallskog, klippor, 
sandstränder, bryggor, 
segelbåtar, kanoter och 
musik-lada.  

Byggnaderna är Arken  
som är storkök och 
matsal, Ventilen är 
expedition och 
personalbostad, Fyren 
och Tallkotten är 
sovsalar och samlings-
rum för barnverksamhet. Inom området finns också en bana för utomhuspedagogik, 
sjöbod och vedeldad bastu samt bryggor och båtar att sköta om. 

Skydds- och underhållsrond genomförs i augusti. Löpande underhåll och tillsyn utförs 
under hela året för att förebygga större kostsamma åtgärder och hålla samtliga 
byggnader i ett gott skick. I år har Tallkotten fått nya sängar och sängkläder. 

 

Utdelade forskarstipendier och -anslag 
 
Anslagen avser 2006 års budget, fördelning beslutad vid sammanträden den 31 januari 
2007,  då 850 000 kronor beviljats till bidrag för samhällsvetenskaplig och medicinsk 
forskning. Av 58 inkomna ansökningar har 18 beviljats stöd. Stödet utgörs 
huvudsakligen av personliga forskarstipendier (759 000kronor) medan en mindre del 
avser projektanslag/material (91 000 kronor). 

Forskningsrådet har i enlighet med Majblommans motto ”Barn hjälper barn” prioriterat 
projekt som syftar till att ta fram kunskap som kan förbättra barns och ungdomars 
levnadsvillkor. De projekt som erhållit stöd håller en hög vetenskaplig kvalitet.  

Studierna kan gälla barns vardag och hälsa i allmänhet. De kan även gälla barn som på 
grund av funktionshinder, sjukdom eller sociala förhållanden befinner sig i särskilt 
utsatta situationer. Majblommans forskningsråd välkomnar projekt där barn och 
ungdomar själva kommer till tals och projekt som inriktas på tillämpning av FN:s 
konvention.  

De projekt som fått stöd har nedan grupperats under följande rubriker:  

1. Nyföddhetsperioden och problem som kan uppstå under denna (1 projekt) 
2. Barns vardag och hälsa (7 projekt) 
3. Psykiskt och socialt utsatta barn (2 projekt) 
4. Barn med funktionshinder (4 projekt) 
5. Neuropsykiatriska funktionshinder – vardagsproblem (1 projekt) 
6. Övriga barnmedicinska frågor (3 projekt) 
 
Annika Dahlgren Sandberg 
Ordförande Majblommans Forskningsråd 
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1. Nyföddhetsperioden och problem som kan uppstå under denna 
 

Strand Brodd Katarina Akademiska sjukhuset,  
Uppsala 

Longitudinella studier av visuella 
perceptionsskador hos underburna barn 

2. Barns vardag och hälsa 

Berghammer Malin Drottning Silvias Barn och 
Ungdomssjukhus, Göteborg 

Unga människors erfarenheter av att leva 
med ett medfött hjärtfel 

Farahmand Susanne Drottning Silvias barn och 
Ungdomssjukhus, inst för kliniska 
vetenskaper, avd för pediatrik,  
Göteborg 

Kostvanor och hälsa hos friska 8-åringar. En 
uppföljningsstudie av tidigare undersökta 4-
åringar 

Lundblad Barbro Göteborgs universitet, inst 
Vårdvetenskap och Hälsa, Göteborg 

Barns erfarenheter av formella och 
informella ordningsregler i skolan 

Lunde Carolina Psykologiska Institutionen, 
Göteborgs Universitet,  

Ungdomar och kroppsuppfatt-ning - en 
fokusgruppstudie 

Nisell Margret Röda korsets Högskola, Stockholm Social anpassning och funktion hos barn 
med hög och intermediär analatresi 

Öhlund Inger Umeå Universitet, Inst för 
Kostvetenskap 

Samband mellan kostintag och hälsa bland 
barn upp till 4 år 

Öjmyr-Joelsson Maria Tarmterapimottagningen, Astrid 
Lindgrens barnsjukhus, Karolinska 
Universitetssjukhuset,  

Omvårdnad av barn med hög och 
intermediär analatresi och deras föräldrar 
samt psykosociala effekter av 
missbildningen 

 
3. Psykiskt och socialt utsatta barn 

Englund Liselotte Skrivarstugan i By, Näsbovägen 7,  
By Kyrkby 

Medieexponering av barn vid katastrofer - 
sekundära trauman och krispsykologiska 
konsekvenser 

Westin Marcus BUP-kliniken Akademiska 
sjukhuset, Uppsala 

Förändringar i familjers sociala situation och 
barns och ungdomars psykiska hälsa 

 
4. Barn med funktionshinder 

Aarne Päivikki  Logopedkliniken, Karolinska 
universitetssjukhuset Huddinge, 
 

Intersubjektivitet och kognition hos barn med 
specifik språkstörning (SLI) 

Horowitz Laura Karolinska Institutet, Inst för 
kvinnor & barns hälsa, Enh för 
barn- & ungdomspsykiatrin, Astrid 
Lindgrens Barnsjukhus, Stockholm 

Social interaction & coping with conflict in 
children with language impairment 

Ingesson Gunnel Inst för psykologi, Lunds universitet Uppföljningsstudie av barn och unga vuxna 
med dyslexi 

Åvall Marita Logopedmottagningen, Alingsås 
lasarett,  

Utvärdering av stamningsbehandling för barn 
upp till 6 års ålder enligt 
Lidcombeprogrammet. Pilotstudie. 

 
5. Neuropsykiatriska funktionshinder – vardagsproblem 
 
Green Landell Malin BUP-kliniken, Universitetssjukhuset,  

Linköping 
Social Fobi hos Unga - kontrollerad 
prövning av metoder för bedömning och 
behandling 

 
6. Övriga barnmedicinska frågor 

Lorentzon Fagerberg Ulrika Gastromedicin, Q3:03, Astrid 
Lindgrens Barnsjukhus, 
Karolinska Universitetssjukhuset,  
Stockholm 

Calprotectin i avföring som mått på 
inflammatorisk aktivitet i tarmen hos 
barn 

Nilsson Stefan Drottning Silvias barn- och 
ungdomssjukhus, Göteborg 

Taktil beröring som postoperativ 
behandling på Regionala barn- och 
ungdomshabiliteringen. 

Törnqvist Erna Sektionen för omvårdnad, Lunds 
universitet. 

Magnetisk resonanstomografi för barn 
med hjärntumör. Kan antalet barn som 
sövs minskas med åldersanpassad 
information och rutiner? 
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Forskningsbidrag
Galtarö sommargård
Opinionsbildning om barns villkor
Utbildning om barns villkor
Hallå, hör på mig

56%

10% 7%

10%

17%

Ändamålskostnad för gemensam riksverksamhet 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ändmålskostnad för lokal verksamhet  

 

Utdelade bidrag från Majblommans lokalföreningar 2006 

Beskrivning 
 Summa 
kronor  

Andel 
kronor  

Nöjen och kultur 177 839 2% 
Hjälpmedel i skolan 293 116 3% 
Behandling 453 960 4% 
Fritidsaktiviteter 861 937 7% 
Skolaktiviteter 963 565 9% 
Jul och andra högtider 1 082 670 10% 
Utrustning för delaktighet och utveckling 1 299 629 12% 
Semester med familjen/utflykter/sommaraktiviteter 1 424 111 12% 
Dyra och nödvändiga saker 2 427 840 21% 

Läger och koloni 2 321 116 21% 

Totalt 11 305 783 100% 

 
 Delegerade bidrag till barn genom skolan  Summa kronor  

Handkassa till skolsköterska/kurator 457 803 

Skolprojekt 1 887 879 

Totalt 2 345 682 
 

Majblommepengarna till skolan (10 procent av insamlingen) är          
3,5 miljoner kronor och används till: 

Utflykter/skolresor/klasskassa/studieresa/läger 39% 
Lekredskap 17% 
Trivsleåtgärder/klassfest 17% 
Gruppaktiviteter/elevråd 10% 
Ytterligare 10% till barnens klasskassa  6% 
Scoutverksamhet 6% 
Hjälpmedel (datorer, andra hjälpmedel, läsprojekt) 5% 
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Framtida inriktning 
 
Majblomman firar sitt hundraårsjubileum nästa år. Vi ska hylla vår grundare Beda 
Hallberg som så framsynt skapade Majblommans organisation på ett sådant sätt att den 
år efter år fortfarande är aktuell och närvarande bland barn som bor i Sverige.  

”Det är ju bara en liten enkel idé, som jag nu händelsevis kommit fram med”, sade 
göteborgskan Beda Hallberg när hon i intervjuer för 100 år sedan fick kommentera idén 
med en liten nålförsedd blomma som såldes för tio öre till förmån för tuberkulossjuka 
barn. 

Den bärande tanken var att alla hade råd att köpa en vårblomma, en blåsippa som såldes 
av barn på första maj. Beda Hallberg fick tack vare sin entusiasm och sitt enorma 
engagemang snabbt ihop en kommitté bland den tidens både socialt engagerade och 
socialt framstående göteborgare. 

Under de senaste 10 åren har Majblomman nått en position som en medveten och 
sympatisk barnhjälpsorganisation. Allt fler människor vet vad Majblomman gör för 
barn runt om i landet. Vi har uppmärksammats i media och journalister hör av sig när 
man vill orientera sig om de frågor vi driver. Vi utgår ifrån vår egen kunskap och 
kompletterar med studier som vi genomför själva samt tar del av andra tillgängliga 
studier.  

Inför jubileet ska vi stärka vår position ytterligare och ta nästa steg i vår utveckling med 
omfattande lokala satsningar för att manifestera Majblommans betydelse för barn runt 
om i Sverige. 

Majblomman behöver också ha en direkt kommunikation med barn för att få deras syn 
på hur det är att sälja majblommor. I barnens insamlingsrapport säger barnen att det 
bästa med att sälja majblommor är: att hjälpa barn, tjäna egna pengar och när de träffar 
snälla och trevliga människor. Det sämsta är: när folk inte vill köpa, eller är arga och 
sura samt inte svarar.   

Fler barnråd ska etableras och tillfrågas när vi planerar olika aktiviteter. Vi ska också 
fungera som språkrör mellan barn och lokala beslutsfattare. Genom vår verksamhet 
”Hallå, hör på mig!” kommer vi att utveckla sätt att göra beslutsfattare mer 
uppmärksamma på vad barn behöver för att ha det bra och kunna dela gemenskapen 
med sina kamrater i skolan och på fritiden.  

Majblomman kan ge många barn en bättre vardag och det är tack vare alla engagerade 
frivilliga som gör detta möjligt.  

Tack för ditt engagemang för barn som bor i Sverige! 
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Organisation 
Majblommans Riksförbund är en ideell förening och består av drygt 700 lokal-
föreningar med omkring 15 000 volontärer. Vi finns över hela landet. 

Beda Hallbergs geniala idéer är fortfarande aktuella 

Majblommans organisation har i stort sett samma struktur som Beda Hallberg införde 
1907. Det är en platt och effektiv organisation utan onödig administration och 
byråkrati. Beda utgick från fyra geniala idéer som fortfarande lever vidare:  

• Barn hjälper barn  
• Majblomman säljs endast en gång om året 
• Lokal hjälp genom Majblommans lokalföreningar under hela året 
• En pedagogisk idé som främst vänder sig till skolan  

Medlemmar är Majblommans Riksförbund är dess lokalföreningar vilka är självständiga 
ideella föreningar med egen styrelse och är direkt anslutna till Majblommans 
Riksförbund genom de gemensamma grundpelarna: 

• Majblomman, varumärket 
• Majblommans syfte, vision och mål 
• Stadgar och riktlinjer 
• Gemensam riksverksamhet 
• Beda Hallbergs fyra geniala idéer 

Förbundsstyrelsen 

Majblommans högsta organ är Förbundsstyrelsen som samordnar all verksamhet i 
Sverige. Förbundsstyrelsen ansvarar för att Majblommans syfte uppnås och svarar för 
medelsförvaltning och kontroll av att insamlade medel fördelas efter Majblommans 
syfte och de krav på fördelning till ändamål som Stiftelsen För Insamlingskontroll har. 
Förbundsstyrelsen ansvarar också för Majblommans gemensamma riksverksamhet och 
för inköp och distribution av majblommor. Förbundsstyrelsens arbetsutskott är 
verkställande organ. 

Riksförbundets huvuduppgifter 

Kansliet ansvarar för att verkställa förbundsstyrelsens beslut samt ge det stöd 
lokalföreningarna behöver för att driva och utveckla Majblommans verksamhet: 

• Öka kunskapen om Majblommans verksamhet samt skapa opinion och debatt för 
att förbättra barns och ungdomars villkor i Sverige. 

• Stödja och utveckla Majblommans lokalföreningar, för att öka hjälpen till barn 
genom ökad insamling. 

• Utveckla en säker och effektiv distribution och insamling. 

• Kontrollera och redovisa till allmänheten att insamlade medel används till 
ändamålet. 

• Hantera inköp och distribution av majblommor.  
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• Driva, utveckla och förvalta Majblommans gemensamma verksamhet för alla barn i 
Sverige; opinionsbildning, forskningsanslag, Majblommans sommargård på Galtarö 
samt arbeta för att barns röster får ett större genomslag i beslutsfattande om barns 
villkor.  

 

 

 

 

 



 

Lokalföreningarnas huvuduppgifter 

• Hantera och utveckla insamlingen inom sitt insamlingsområde 

• Informera sig om barns behov och dela ut insamlade medel till barn på orten. 

• Informera lokalt om Majblommans vision, mål och verksamhet. 

• Bidra till Majblommans gemensamma och övergripande verksamhet.  

• Kontroll av insamlade medel och att de används i Majblommans syfte. 

 

Intern och extern kontroll för hög kvalitet 

Alla frivilligorganisationer är föremål för allmänhetens och medias granskning. Därför 
är det viktigt att vi har en ordentlig kontroll av de pengar som samlas in och delas ut. 
Varje lokalförening ska avge en årsredovisning som noggrant kontrolleras av 
riksförbundet. Varje år väljs ett mindre antal lokalföreningar ut för internrevision.  

Hela Majblommans Riksförbund kontrolleras därefter av Stiftelsen för Insamlings-
kontroll (SFI). Vi är även medlemmar i Frivilligorganisationernas Insamlingsråd (FRII) 
som verkar för etisk och professionell insamling. Nyckelord i etisk insamling är respekt, 
öppenhet, trovärdighet och kvalitet. 
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Förvaltning  
 
 Förbundsstyrelsen 

 
Ordförande: Landshövding Göte Bernhardsson, 
Göteborg 
Docent Gunnar Ahlsten, Uppsala 
Jurist Anna Carlsson, Göteborg 
Professor Barbro Ekström-Jodal, Göteborg 
Universitetslektor Christer Dagman, Göteborg  
Professor Annika Dahlgren Sandberg 
Fru Lilian Garmager, Luleå 
Kanslichef Gunnar Hejde, Göteborg 
Auktoriserad revisor Filip Holmqvist, Göteborg 
Jurist Katarina Nilsson, Göteborg 
VD Bo Norming, Göteborg 
BO, Lena Nyberg, Stockholm 
Lärare Berit Olofsson, Umeå 
Skolöverläkare Cecilia Renman, Göteborg 
Projektledare Hans Rosenhoff, Göteborg 
Professor Per-Anders Rydelius, Stockholm 
Docent leg. psykolog, Ann-Charlotte Smedler, 
Stockholm 
Lärare Carina Svensson, Karlskrona 
Civilekonom Klas Weidstam, Stockholm 
Ingenjör Roger Zetterberg, Norrköping 
Professor Rolf Zetterström, Stockholm 
  
Föredragande 
Generalsekreterare Lena Holm 
  
Förbundsstyrelsens arbetsutskott 
 
Ordförande: Professor Barbro Ekström-Jodal, 
Göteborg 
Universitetslektor Christer Dagman, Göteborg  
Professor Annika Dahlgren Sandberg 
Fru Lilian Garmager, Luleå 
VD Bo Norming, Göteborg 
Projektledare Hans Rosenhoff, Göteborg 
Lärare Carina Svensson, Karlskrona 
Civilekonom Klas Weidstam, Stockholm 
Ingenjör Roger Zetterberg, Norrköping 
 
Föredragande 
Generalsekreterare Lena Holm 
  
Revisorer 
Auktoriserad revisor Peter Önnheim, Göteborg 
Auktoriserad revisor Johan Lindstrand, Göteborg 
  
Revisorssuppleant 
Auktoriserad revisor Robert Brunell, Göteborg  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forskningsrådet 
 
Ordförande: Annika Dahlgren Sandberg, professor 
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Majblommans Riksförbund 
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Ekonomiskt resultat och ställning 
 

Villkoren för en ideell organisation  
Majblommans ekonomiska ställning är mycket god. Enligt balansräkningen redovisar vi 
ett mycket stort kapital inom Majblomman. Det hänger samman med att 
lokalföreningarna har brutet räkenskapsår per den 31 augusti. En stor del av insamlade 
medel ska delas ut fram till nästa insamlingsperiod. Det är viktigt att ha en buffert om 
insamlingen inte kan genomföras något år men nivån på bufferten bör inte överstiga ett 
normalår av bidrag. Särskild information om detta lämnas till lokalföreningarna som 
delar ut mer av sitt sparade kapital, vilket avspeglar sig i senare års negativa resultat. 

 
 
Majblommans samredovisning  
 
Majblommans verksamhet samredovisas där Riksförbundets och lokalföreningarnas 
interna mellanhavanden eliminerats. Principen i Majblommans verksamhet är att 
Riksförbundet står för alla kostnader och lokalföreningarna genererar intäkterna genom 
att organisera insamlingen via barn som säljer majblommor. 43% av insamlingen 
redovisas till Riksförbundet för att täcka insamlingens kostnader samt gemensamma 
riksprojekt. Vi lämnar till Stiftelsen för insamlingskontroll en resultat- och balans-
räkning som presenteras på följande sidor. Resultaträkningen illustreras i detta diagram.   
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ÖVERSIKT RESULTATRÄKNING 
Samredovisning av Majblommans Riksförbund och dess lokalföreningar 

(belopp i tusentals kronor) 

 Majblommans
lokalföreningar

Majblommans
Riksförbund 

Majblommans 
samlade 

redovisning 1) 
 

Majblommans 
samlade 

redovisning 1)

 2006 2006 2006 2005

Insamlingsintäkter  
Majblommor och övriga produkter 36 413 15 736 36 565 35 935
Extra anslag från lokalföreningar 0 360 0 0
Övriga bidrag från organisationer och allmänhet 794 686 1 480 1 354
Övriga intäkter 121 0 121 102
Summa insamlingsintäkter 37 328 16 782 38 166 37 391
  

Insamlingskostnader  
Majblommor, övriga produkter, distribution -7 146 -5 383 -5 221 -5 832
Övriga insamlingskostnader -345 -104 -744 -640
Summa insamlingskostnader -7 491 -5 487 -5 965 -6 472
  
Hundraårsjubileet 0 -1 574 -1 574 -768
  
Administrationskostnader -631 -2 462 -3 093 -2 892
  
INSAMLINGSRESULTAT 29 206 7 259 27 534 27 259
  

Till ändamålet  
Lokala bidrag, utbetalade -21 196 0 -21 139 -22 740
Extra anslag till riksändamålen   -360 0 0 0
Majblommans övergripande riksändamål -8 733 -8 128 -8 290 -9 653
Summa till Majblommans ändamål -30 289 -8 128 -29 429 -32 393
  
RESULTAT FÖRE FINANSIELLA 
POSTER -1 083 -869 -1 895 -5 134
  
Erhållna utdelningar och ränteintäkter 674 679 1 353 2 430
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader -38 -51 -89 -36
  
RESULTAT FÖRE DISPOSITIONER -447 -241 -631 -2 740
  
Samlade dispositioner -161 0 -218 313
  
ÅRETS RESULTAT -608 -241 -849 -2 427

 
1) I Majblommans samlade resultaträkning har lokalföreningarnas och Riksförbundets interna mellanhavande eliminerats  
Lokalföreningarna har brutet räkenskapsår per den 31 augusti 
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ÖVERSIKT BALANSRÄKNING 
Samredovisning av Majblommans Riksförbund och dess lokalföreningar 

(belopp i tusentals kronor) 

 Majblommans
lokalföreningar

Majblommans
Riksförbund 

Majblommans 
samlade 

redovisning 1) 
 

Majblommans 
samlade 

redovisning 1)

 2006 2006 2006 2005
TILLGÅNGAR  
Anläggningstillgångar  
Fastighet 2 781 1 512 4 294 4 420
Inventarier 22 0 22 16
Kapitalplaceringar, aktier, obligationer etc 7 928 6 771 14 699 13 977
Summa anläggningstillgångar 10 731 8 283 19 015 18 413
  
Omsättningstillgångar  
Övriga fordringar 222 58 279 435
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 47 2 143 2 190 2 760
Likvida medel 23 236 2 452 25 688 25 428
Summa omsättningstillgångar 23 505 4 653 28 157 28 623
  
  
SUMMA TILLGÅNGAR 34 236 12 936 47 172 47 036
  
EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital  
Donationskapital 558 0 558 1 773
Reserverade medel 69 253 19 496 14 588
Ingående behållning 30 727 9 487 21 041 26 942
Årets resultat -608 -241 -849 -2 427
Summa eget kapital 30 746 9 499 40 246 40 876
  
Skulder  
Långfristiga skulder 235 0 235 231
Leverantörsskulder 117 1 384 1 500 904
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 617 505 2 121 1 826
Beslutade ej utbetalade anslag 1 254 1 400 2 654 2 950
Övriga kortfristiga skulder 267 148 416 249
Summa skulder 3 490 3 437 6 926 6 160
  
  
SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 34 236 12 936 47 172 47 036
  
  
Ställda panter  
Fastighetsinteckning i Lillhammar 1:35 och 1:40 
som säkerhet för checkkredit 

3 000  

  
Ansvarsförbindelser inga inga  
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